Circa doctrinam

1. Definitio dogmatica mediationis universalis B. M. V.
2. Catechismus ad parochos nostris temporibus accommodatus.

Circa cleri disciplinam

1. Lex coelibatus confirmanda.
2. Providendum magnis periculis Sacerdotum noviter ordinatorum e vita in Seminario ad vitam in ministerio pastoralis transeuntium.
3. Confirmanda Episcoporum potestas in collatione beneficiorum, canonicatum, etc. et abolendum omnino privilegium praesentandi ex parte alicuius personae physicae vel moralis, Capituli etc. (ex. gr. privilegium Capituli Collegialis Ecclesiae S. Petri et Ursi Augustae Praetoriae praesentandi tria nomina Episcopo pro collatione canonicatum).

Circa apostolatam

1. Actio Catholica in specie et apostolatus laicorum in genere. Interim ex corde fausta quaeque a Domino adprecor.

✠ MATURINUS BLANCHET O. M. I.
Episcopus Augustanus

EXC.MI P. D. CAROLI BOIARDI

Episcopi Apuaniensis (Apuania)

Apuaniae-Massae, die 31 augusti 1959

Ad Augusti Pontificis desiderium implendum et ad rescribendum ven. Litteris ab Em.mo Card. Dominico Tardini, Pontificii Consilii Praeside Oecumenico Concilio praeparando, die 18 iunii 1959 datis, n. 1 C/59, 138, omni, ut par est, reverentia, mihi conscius dicendi res non novas, quae vero ab iis, quibus plus est auctoritatis consiliique, expromentur, sed experientia motus pastoralis haec, quae sequuntur, animadvertenda propono.

I - GENERALES ANIMADVERSIONES

1. Censeam Concilio tractandas esse potius quaestiones morales, pastorales, apostolatus, quam stricte dogmaticas, quin tamen ullae excludantur, quae sunt in praesens maximi momenti.

Ut Concilium Tridentinum partimque Vaticanum definire praesertim intenderunt dogmata tunc urgentiora damnaruntque pressis verbis contrarios errores, sic futuro Concilio, quasi ad illa complenda et ad haec tempora componenda, mihi videntur esse maxime curandae quaestiones morales, asceticae pastorales, liturgicae, ad apostolatam spectantes, quae nunc sunt, fortasse, potius quam dogmaticae, gravis huius aetatis necessitas. Idque:

quia maxima est morum corruptio, cui favet communis sensus vitae, ideoque ethicae theoriae, seu prorsus a christiana veritate ordineque naturae aberrantes, seu nixae materialismo utilitaristico et hedonistico interdumque atheistico, qui re nunc structuram constituit totius vitae privatae publicaeque;

quia solidus interventus dogmaticus forsitan acrius sonet adversariorum diffusae sensibilitati publicaeque opinioni, quae est agnostica vel neutra vel sine colore, eiusdemque definitionis efficaciae in praesens periculum creet; e contra grave monitum et restitutio quaedam moralis veritatis christianae, non solum theoretica sed etiam apta ad concretam hodiernae vitae rationem magis magisque multiplicis, haud dubie multo maiori esse poterit utilitati.

2. Ad Ecclesias separatas quod attinet, Occidentis maximeque Orientis, malim expositionem lumine Revelationis Traditionisque obiectivam

planamque fidei dogmatum, quae sunt inconcussa neque reicienda; serenam explanationem, quae sit apta ad praeiudicia depellenda, saeculis currentibus in mente separatorum cumulata; tandem explicitam et sinceram asseverationem Ecclesiam Catholicam bene esse animatam ad retinenda omnia quae Ecclesiae separatae, maxime Orientales, habent in suis Liturgiis religiosisque traditionibus, dummodo ne sint certe contraria Domini doctrinae.

Ideoque censeam esse vitandas, quantum fieri potest, novas dogmatum definitiones, disciplinares sanctiones aliasve secundarias quaestiones, quae possint multo graviora discidia discordiasque afferre.

II - DE DOCTRINA

Pauca dicam, non ad rem absolvendam, sed in modum potius exempli notandi.

1) *De Re Dogmatica*

Censeam haec solum capita esse tractanda, quae mihi iam videntur gravi esse oneri:

a) *Repetendum esse schema Constitutionis « De Ecclesia Christi » a Concilio Vaticano iam delineatum; quod argumentum videtur esse nunc magni momenti, his de causis:*

ecclesilogiae progressu his temporibus facto;

progressu tam carae, tam pulchrae, tam consolantis doctrinae de Christologia in genere et de Mystico Corpore in specie;

pertinaci laicismo variis procedente de fontibus varioque colore, profunde in conscientiis inhaerente etiam virorum ceterum catholicorum religiosorumque, atque in nonnullis consociationibus doctrina catholica etiam afflatis;

ad definiendas designandasque opiniones confusas vel etiam erroneas falsasque, late diffusas, de laicorum loco in Ecclesia quoad Christi sacerdotium et oboedientiam sacrae Hierarchiae debitam, ubi de rebus neque stricte neque directe dogmaticis tractetur;

ad solacium denique et mutuam coniunctionem cum Ecclesia silentii, ad incrementum apostolatus missionarium, apostolatus laicorum, qua est cooperatio cum Ecclesiae apostolatu hierarchico.

b) *Clare dilucideque esse damnandum Communismum, saltem qua est doctrina et haeresis, quin distincte designentur eius aspectus vel modi regiminis politici, quamvis difficulter haec duo separentur, cum sint re unum et idem.*

Ea damnatio, ut constat, nova non est, cum post Syllabum a Summis

Pontificibus et Ecclesiae Pastoribus renovata sit sollemniter; et non caret variis periculis, ut facile intellegi potest; opportuna tamen videtur:

vi absolutae obiectivitatís obventurae ex tam gravi tamque universali Concilio a Spiritu Sancto ducto, atque ut multo facilius reddatur exercitium pastoralis ministerii in praedicando et in regenda religiosa societate et in administrando Paenitentiae sacramento;

lumine secuturo eorum saltem mentibus, qui sunt saepe incerti; communismi urgenti periculo ob eius compositionem, diffusionem blanditiasque, quasi sit nova quaedam revelatio pauperumque redemptio.

c) *Doctrinam moralem socialem*: haec ad cogitandum inducit, etiamsi opportunum non sit Ecclesiam tam sollemni Concilio in claras concisasque formulas redigere suam doctrinam de re sociologica; haud dubie distinguenda sunt iam certa ab iis etiam nunc subiectis indagini liberaeque disputationi, saltem circumscribenda expositione principiis certis moralis socialis (principia sociologica), asceseos socialis (virtutes sociales, opera caritatis et misericordiae, etc.).

Haec videtur definitio requiri:

necessitate multas, quae commoverunt populum, refellendi accusationes adversus Ecclesiam, quasi ea sit subiecta capitalismo et conservatorismo, quin curet condiciones opificum, pauperum, oppressorum, cum sua ipsius naturae incapacitate, ut est institutum sociale, et catholicorum, ut sunt homines publici, nequeat efficaciter conferre ad solvendas quae-stiones sociales et regendam rempublicam;

opportunitate Christianismo et Ecclesiae vindicandi, ob eorum doctrinam meritaque acquisita, privilegium ut sint verus et unicus fons socialis vitae humanae christianaecque secundum iustitiam, honorem caritatemque.

d) *Dogma Mediationis B. Mariae V.* A multis requiritur definitio B. V. Mariam universalem esse gratiarum Mediatricem, quae doctrina iam est communis magisterii.

Ego vero dubitem de huius definitionis opportunitate, cum sit periculum ne ea animos inritet christianorum separatorum, seu orientalium seu occidentalium etiamsi hoc fiat contrariis vel diversis de causis. At laetus definitionem approbem si ii, qui melius habent rei notitiam, putent posse tranquille procedi.

E contra pulchrum mihi videtur occasionem arripere ex legatione omnium catholici orbis Episcoporum consecrandi in Concilio totum mundum Immaculato Cordi B. Mariae V., sicque concludere actu tam significantis et excellentis universalitatis quod iam factum est in omnibus Dioecesibus et Nationibus.

2. De Re Morali

Quaestiones morales potissimum, ut supra dixi, Concilio sunt tractandae. Utilissima videtur clara et sobria expositio variorum capitum doctrinae moralis de vita privata publica, ut iam fecit Concilium Tridentinum de iustificatione, de sacramentis, etc.

Periti accurate clareque haec capita tractabunt; ea autem, ad instar exemplorum, respicere possunt:

a) *Errorum damnationem*: expositionem et reiectionem errorum doctrinarumque ethicarum, a quibus ortum habuit neopaganismus et neo-modernismus, qui dicitur, circa moralitatem.

b) *Legem moralem naturalem et revelatam*, quae nunc magna ex parte est neglecta.

c) *Hominem*: eius totam Deo eiusque Legi subiectionem; hominis finem; novissima hominis, re ignorata; hominis personam eiusque sacerrima iura tam impune violata; quandam denique « *Chartam hominis iurium* » secundum Evangelium, diversam sane ratione ac sententia a charta ab ONU edita.

d) *Moralis problematis aspectus*: ii varii sunt, cum totam vita respiciant, velut:

moralem familiae: matrimonium, liberorum limitationem; matrimonii fines; familiae tutelam; reipublicae rationes cum familia; domos familiis aptandas; educationis officia, etc.;

moralem professionum, cum saepe officio antecellat lucrum;

moralem rerum politicarum, artis typographicae, divulgationis, ludorum, peregrinandi delectationis causa, doctrinae, etc.

e) *Ethicen et mores*: artis typographicae, radiotelevisivae, cinematographicae culpas in efficiendis, excusandis, diffundendis turpibus scandalis;

necessitatem officiumque catholicorum paria instrumenta opponendi, provehendi augendique ad bonum diffundendum;

monita civili auctoritati ad tutandam moralitatem, saluti potissimum pueritiae et iuventutis;

monita magistratibus ut uniformiter severeque iudicent et puniant iniurias publicae moralitati.

f) *Libertatem et licentiam*: morem promiscuitatis, divismi, mendacii usualis, etc.

g) *Civium officia*: officium participandi vitam civilem christiana cum conscientia; honestatem in exercendis muneribus publicis; christianam fortitudinem.

b) *Ascesim*: mali existentia nos commonere debet bonum quoque esse; utilis igitur est animarum initiatio ad vitam christianam, earum maxime, quae annumerantur in catholicis consociationibus, in saecularibus institutis, in tertiis ordinibus, etc.

3. De Re Catechetica

Religiosa institutio, sive puerorum sive aduulorum, alia gravissima est sollicitudo ministerii pastoralis. Maxime laudabilis et consolans est studii cura nunc vigentis indaginis psychologice, methodorum didacticarum, apparationis textuum, etc.; manet autem problemata primaria, id est: quomodo possit provideri neglegentiae et absentiae in dies crescenti, ex qua oritur christifidelium religiosa ignorantia magis magisque crucians; quomodo foveri possit studio religiosorum problematum hac aetate, in qua cotidie augetur cupiditas cognoscendi ceteros vitae aspectus. Praeter monita ad officia religiosae institutionis parentibus maxime atque institutoribus facta, haec opportuna videntur:

a) *Officium catechetikum*, quod est reddendum vera efficientia fungens. Id Episcopis cordi esse debet aeque fere ac Seminaria et in id debent conferre adiumenta et viros idoneos ad parandos sollertes catechistas scholis aptis, etc.